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2019 Yılı Bütçesi Kapitalist Sistemden Doğdu, Yoksulluk ve Geçim Sıkıntısını Miras 

Bırakacaktır 
 

Her yılbaşında hükümet, meclise sözde Yeni Yıl Bütçesi sunar. Koşulların düzeltilmesi ve 
kötüleşen durumun değişimi konusunda bize umutlar ve tutkular aşılar. Fakat birkaç gün sonra 
durum daha da kötüleşir, sıkıntı ağırlaşır, insanlar geçim sıkıntısı ile boğuşmaya başlar. Onlarca yıldır 
aynı senaryo tekrarlanıyor. Sonuç,  

 Issız bir çöldeki serap gibidir. Susamış kimse onu su sanır.” [Nur 39]“ كَسَرَابٍ بِقِيعَةٍ يَحْسَبُهُ الظَّمْآنُ مَاء   

Uygulanan başarısız politikalar sonucu bu yılda Sudan halkı zalimane ve zorlu koşullara maruz kaldı. 
Protesto gösterileri patlak verdi, zulmü protesto etmek amacıyla halk sokaklara döküldü. Bu 
politikalar, bizi iyice yoksullaştırdı. İşte böyle bir durumda hükümet, milyarlarca Cünehylik sözde 
2019 yılı bütçesini meclise sundu. Bütçede geçen en önemli noktalar şunlardır: 

 

Madde 2018 yılı 
performans tahmini 2019 yılı tahminleri  Artış  

Toplam gelirler 116,9. 162,8. 45,9. 
Vergi gelirleri 75,1. 101,2. 26,1. 

Kamu giderleri 161,2. 216,5. 55,3. 
Açık  44,2. 53,7. 9,5. 

Parasal büyüme %18.1 % 36 - 
Enflasyon  % 19.5 % 27 - 

 

Tabloda geçen bütçe rakamları bir önceki yıla kıyaslandığında şunlar görülür: 
 

1- Gümrük vergileri dâhil vergiler yoluyla toplanan gelirler, bir önceki yıl 116,9 milyardı ve bu, 
hayatı dayanılmaz bir cehenneme dönüştürmüştü. Öyle ki üretim durmuş, piyasalarda tüm mallar 
ateş pahası olmuştu. Peki, bu yıl durum nasıl olacak? Gelirler yüzde 41 artışla 162,8 milyar Cüneyhe 
çıktı.  

 

2- Hükümet, kamu giderlerini 161,2 milyar Cünehyten 216,5 Cüneyhe yükseltti. Bu bağlamda 
Başbakan, milletvekillerinin egemenlik, güvenlik ve savunma sektörüne yapılan harcamalarda 
kısıtlamalara gidilip, bunların sağlık ve eğitim sektörüne harcanması önergelerini reddetti. Bu, 
devletin sağlık ve eğitim sektörlerinde insanlara sağladığı hizmette aksaklık göstermeye devam 
edeceği anlamına gelir. 

 

3- Sahtekâr hükümet, 2018 bütçesinde enflasyonu oranını yüzde 18,1’e düşürmeyi hedeflediğini 
açıklamıştı. Sonra Cüneyh bir kaç kez devalüasyona uğramıştı. Bunun sonucunda enflasyon yüzde 
63,2’e yükselmişti. Cüneyh erimiş, halkın tasarruf ve emeği hortumlanmıştı. Aşırı pahalılık halkı kasıp 
kavurmuştu. Peki, enflasyonu yüzde 27’ye düşürme hedefi nasıl olacak? IMF’yi tatmin etmek için 
uygulanan serbest kur politikası devam edecek mi? 

 

4- Geçen yılın başında hükümet, parasal tabanı yüzde 18,1 oranında artıracağını söylemişti. 
Ardından (50) Cünehylik yeni banknotlar basmış ve parasal tabanı iki katına çıkarmıştı. Hem de 
halkın likidite sıkıntısı çektiği bir zamanda. Peki, parasal tabanı yüzde 36 artırma hedefi halinde 
durum nasıl olacak? 100-200-500 Cünehylik yeni banknotların basılmasından bahsediliyor. 

 
18 Aralık 2018 tarihli Şarku’l Avsat gazetesine göre, “Sudan Petrol Bakanlığı madencilik, petrol ve 

diğer emtialarda faaliyet gösteren şirketlerden petrol ihtiyaçlarını günlük küresel petrol piyasasının 
belirlediği serbest dolar kurundan satın almalarını istedi. Bu da şuan ki akaryakıt fiyatlarının iki 
katına çıkacağı anlamına geliyor. 

 

Bütçede mevcut ekonomik krize ilişkin çözümler ele alınmadı. Çünkü bütçe, sefalet ve 
mutsuzluğun bizatihi nedeni olan aynı bataklık menşelidir. Bu bataklık, kâfir kapitalist ekonomik 



sistem ve IMF’ye olan tam bağımlılıktır. Bugün yaşadığımız bütün sıkıntıların nedeni kapitalist sistem 
ve IMF’dir. 

 
Ey Sudan halkı!  
 
Bu saçma bütçe gerçeği bu. Her yıl tekrarlanan bu senaryo, bizi daha fazla yoksulluk ve geçim 

sıkıntısına sürüklüyor. Allah Subhânehu ve Teâlâ’nın vaadi ve Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in 
müjdesi olan Raşidi Hilafet Devletinde İslami ekonomik sistemi uygulayarak gerçek değişim ve 
çözüm arayışı içerisine girin. İslami ekonomik sistem, yiyecek, giyecek, barınak gibi her bireyin temel 
ihtiyaçlarının karşılanmasını güvence altına alan, eğitim ve sağlık hizmetlerini ücretsiz sunan, 
tebaanın güvenliğini garanti eden, mallardan sadece Şeriatın hakkını alan, gümrük ve dolaylı vergileri 
haram gören, yeraltı ve yerüstü zenginlikleri tebaanın hizmetine sunan, ümmetin enerjisini patlatan, 
kâfir Batı ve kurumlarının İslami hayatımıza müdahalesini önleyen, yozlaşmış yönetici ve memurları 
caydırıcı cezalara çarptıran yegâne sistemdir.  

 
İyi bilin ki Hizb-ut Tahrir, sizi dünya ve ahiret iyiliğine davet ediyor. Hadi çağrısına icabet edin.  

سُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ   Ey iman edenler! Size hayat verecek şeylere sizi“  يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّ

çağırdığı zaman, Allah ve Rasûl’üne icabet edin.” [Enfal 24] 
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